
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE GOV. NEWTON BELLO 

EDIÇÃO N° 279 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 27-28 DE OUTUBRO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº 129/2020, de 27 de outubro de 2020. 

 
“INSTITUI PONTO FACULTATIVO 
NA DATA DE 30 DE OUTUBRO DE 
2020 EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
DO SERVIDOR PÚBLICO” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
DECRETA: 
Art. 1º - Art. 1º - Nas repartições públicas municipais da 
administração direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo, o ponto será facultativo no dia 30 de outubro de 2020, 
em COMEMORAÇÃO ao DIA DO SERVIDOR PÚBLICO.  
Art. 2º - O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data 
mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos 

da Administração Municipal, por intermédio de escalas de serviço 
ou plantão; 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO - MA, aos 27 dias do mês de outubro de 2020. 

 
Roberto Silva Araújo 

Prefeito Municipal 
_________________________________________________ 

 
 
Portaria nº 212/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 084/2020 PROC. 006/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e AMAZONIA 
DISTRIBUIDORA EIRELI, C.N.P.J: 04.564.165/0001-47. 
OBJETO: Aquisição de Medicamento, Material Hospitalar, 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE GOV. NEWTON BELLO 

EDIÇÃO N° 279 - 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 27-28 DE OUTUBRO DE 2020 

Laboratório e Odontológico, manutenção das atividades 
administrativas da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme, 
proposta apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE 
RECURSO: FMS. VALOR: R$ 103.269,35 (Cento e três mil 
duzentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Epitácio de Carvalho Souza - Secretária Municipal de Saúde. 
Ordenador de Despesa – Portaria 006/2017, Contratante, 
AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI, por LUDGERO DE 
SOUSA VIEIRA, CPF nº 159.408.533-15, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello - MA, com vigência da data de 
assinatura 28/10/2020 até 31/12/2020. 
__________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 082/2020 PROC. 041/2020 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e C O DA SILVA 
MELO & CIA LTDA, C.N.P.J: 22.105.176/0001-40. OBJETO: 
Aquisição de Óleo Diesel S10 e S500 para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Gestão, e Secretaria Municipal de 
Saúde de Governador Newton Bello-Ma. manutenção das 
atividades administrativas da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Conforme, 
proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: R$ 
250.345,00 (Duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; 
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.024/19 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. – Portaria 001/2017, Contratante, C O DA SILVA 
MELO & CIA LTDA, por CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 
MELO, CPF nº nº922.965.803-00, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello - MA, com vigência da data de assinatura 28/10/2020, até 
31/12/2020. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 083/2020 PROC. 041/2020 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e C O DA SILVA 
MELO & CIA LTDA, C.N.P.J: 22.105.176/0001-40. OBJETO: 
Aquisição de Óleo Diesel S10 e S500 para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Gestão, e Secretaria Municipal de 
Saúde de Governador Newton Bello-Ma. manutenção das 
atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA. VALOR: 
R$ 100.170,00 (Cem mil, cento e setenta reais). PRAZO DE 
ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO; FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 
10.024/19 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Epitacio de 
Carvalho Souza - Secretária Municipal de Saúde. – Portaria 
006/2017, Contratante, C O DA SILVA MELO & CIA LTDA, por 
CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA MELO, CPF nº nº922.965.803-
00, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data 
de assinatura 28/10/2020, até 31/12/2020. 
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 085/2020 PROC. 045/2020 
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e JARAGUA 
MERCANTIL - EIRELI, C.N.P.J: 13.390.706/0001-59. OBJETO: 
Aquisição De Aparelho De Raios-X Fixo, Com Instalação E 
Treinamento Operacional, Para Atender As Necessidade Da 
Secretaria Municipal De Saúde De Governador Newton Bello – 
Ma, destinado ao atendimento dos usuários da rede municipal de 
saúde, como medida de enfrentamento da emergência 
decorrente da pandemia causada pelo coronavírus (C0VID-I9) no 
município. Manutenção das atividades administrativas da Secretaria 
Municipal de Saúde. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA. VALOR: R$ 135.950,00 (Cento e trinta e cinco 
mil, novecentos e cinquenta reais). PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO; FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.024/19 e 
suas alterações. SIGNATÁRIOS: Epitacio de Carvalho Souza - 
Secretária Municipal de Saúde. – Portaria 006/2017, Contratante, 
JARAGUA MERCANTIL - EIRELI, por Laudinei Antônio 
Campos , CPF nº 857.114.549-00, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello - MA, com vigência da data de assinatura 28/10/2020, até 
26/04/2021. 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

FORMATO DIGITAL 

  
DOWNLOAD DISPONÍVEL 

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000  

e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br  

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br  

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_279° 

02 PÁGINAS – ANO IV 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

